
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Alvorada 

Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 

Telefone: 51 34839101 www.ifrs.edu.br – E-mail: 

secretaria.concamp@alvorada.ifrs.edu.br 

 
- CONSELHO DE CAMPUS – 

 
Resolução nº 003, de 06 de maio de 2020. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Alvorada, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, e CONSIDERANDO o que foi deliberado por este conselho na Reunião 

Extraordinária realizada em 04 de maio de 2020, RESOLVE: 

 

Art. 1° - APROVAR, a composição do Grupo de Trabalho (GT) que irá revisar o 

Regimento Provisório deste Conselho para elaborar do Regimento do Conselho de Campus 

Alvorada. 

§ 1º O referido Grupo de Trabalho fica assim constituído: 

• Adriana Silva Martins; 

• Caroline de Castro Pires;  

• Fábio Azambuja Marçal; 

• Fernanda dos Santos Paulo; 

• Lorran Teixeira da Silva;  

 

Art. 2º - A comissão terá prazo de 90 (noventa) dias para concluir o trabalho. 

 

Art. 3º - O presidente da comissão será escolhido, em comum acordo, entre os 

membros na primeira reunião. 

 

Art. 4º -  Esta resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

Fábio Azambuja Marçal 
Presidente do Conselho 

] 
A via original assinada está disponível para consulta na Secretaria do Conselho de Campus 

http://www.ifrs.edu.br/
mailto:secretaria.concamp@alvorada.ifrs.edu.br

